


SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

07/02/2025 14:54:06

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0243 

 001

 00003

 00004

 00007

 00009

 00011

 00012

 00013

 00015

 00020

 00002

 00005

 00010

 00016

 00023

 00006

 00008

 00014

 00017

 00021

 00001

 00018

 00024

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 254,770.83

 78,900.00

 77,400.00

 151,300.00

 45,000.00

 32,220.82

 16,110.41

 95,588.53

 20,952.31

 50,350.00

 90,000.00

 56,600.00

 28,557.76

 7,287.76

 28,000.00

 50,600.00

 16,110.41

 13,733.00

 3,643.88

 25,600.00

 3,712.00

 910.97

20-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

21-ENE-25

21-ENE-25

28-ENE-25

28-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

28-ENE-25

31-ENE-25

20-ENE-25

20-ENE-25

21-ENE-25

28-ENE-25

31-ENE-25

20-ENE-25

28-ENE-25

31-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,147,348.68
 1,147,348.68

 772,242.90

 232,795.52

 112,087.29

 30,222.97

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

UNIDAD TÉCNICA DE DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISION

UNIDAD DE RECREACIÓN

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0243   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

05019004242033

LEE4FI-A

04019002034889

08019995368674

QEY4QV-I

04019002034889

05019004242033

0602001

0601001

08019995368674

05019004242033

LEE4FI-A

0602001

0601001

QEY4QV-I

05019004242033

04019002034889

0602001

0601001

08019995368674

0602001

0601001

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO ATLANTIDA

BANCO LAFISE S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO LAFISE S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO ATLANTIDA

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

07/02/2025 14:55:22

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

07/02/2025 14:56:06

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES DE USO

República de Honduras

07/02/2025 14:56:38

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

07/02/2025 14:57:37

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



DEUDA PÚBLICA

República de Honduras

07/02/2025 14:58:20

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

07/02/2025 14:59:02

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

07/02/2025 15:03:17

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

07/02/2025 15:04:08

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

07/02/2025 15:05:15

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0243 

 001

 00019  01  00001  15,000.00 31-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

Número Formulario Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0243   ) :

 

Identificación Nombre
1623-1985-00726 JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

07/02/2025 15:05:59

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

07/02/2025 15:07:09

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

07/02/2025 15:07:42

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0243 

 001

 00025

 00026

 01

 01

 00001

 00001

 8,149.47

 6,377.06

31-ENE-25

31-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

Número Formulario Total Afectado

 14,526.53
 14,526.53
 14,526.53

 001Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0243   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/02/2025 15:09:09

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

07/02/2025 15:09:51

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


