



Tegucigalpa M.D.C.; 07 de febrero del 2025.

LISTA DE GASTOS CONTABILIDAD – ENERO 2025 FONDOS NACIONALES SIAFI

Detalle de lista de gastos ejecución fondos SIAFI:

- 1) Servicios personales.
- 2) Servicios profesionales y técnicos.
- 3) Bienes y servicios.
- 4) Bienes de uso.
- 5) Construcciones.
- 6) Deuda pública.
- 7) Transferencias.
- 8) Otros.
- 9) Pasajes y viáticos.
- 10) Servicios personales varios.
- 11) Productos farmacéuticos y Medicinales.
- 12) Alimentos.
- 13) Alquileres y servicios básicos.
- 14) Combustibles y lubricantes.
- 15) Transferencias sector privado.

Se adjunta copia de lo ejecutado en el mes de enero – 2025



Licdo. Arnold Josué Rosales Torres

Contador General

Dirección Nacional de Parques y Recreación





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0243 DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

001 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00003	01	00001	254,770.83	20-ENE-25	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00004	01	00001	78,900.00	20-ENE-25	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A	
00007	01	00001	77,400.00	20-ENE-25	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00009	01	00001	151,300.00	20-ENE-25	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00011	01	00001	45,000.00	20-ENE-25	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
00012	01	00001	32,220.82	21-ENE-25	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00013	01	00001	16,110.41	21-ENE-25	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00015	01	00001	95,588.53	28-ENE-25	0602001	INJUPEMP	
00020	01	00001	20,952.31	28-ENE-25	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 002 UNIDAD TÉCNICA DE DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISION 772,242.90

Unidad E	Unidad Ejecutora:		002 UNIDAD TÉCNICA DE DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISION					
Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
	Tumoro i ominarano				Identificación	Nombre		
00002	01	00001	50,350.00	20-ENE-25	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
00005	01	00001	90,000.00	20-ENE-25	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.		
00010	01	00001	56,600.00	20-ENE-25	LEE4FI-A	BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A		
00016	01	00001	28,557.76	28-ENE-25	0602001	INJUPEMP		
00023	01	00001	7,287.76	31-ENE-25	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

232,795.52

003 UNIDAD DE RECREACIÓN Unidad Ejecutora:

Número	o Formi	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00006	01	00001	28,000.00	20-ENE-25	QEY4QV-I	BANCO LAFISE S.A	
80000	01	00001	50,600.00	20-ENE-25	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00014	01	00001	16,110.41	21-ENE-25	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00017	01	00001	13,733.00	28-ENE-25	0602001	INJUPEMP	
00021	01	00001	3,643.88	31-ENE-25	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

112,087.29

004 UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO Unidad Ejecutora:

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormanio				1	Identificación	Nombre	
00001	01	00001	25,600.00	20-ENE-25	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00018	01	00001	3,712.00	28-ENE-25	0602001	INJUPEMP	
00024	01	00001	910.97	31-ENE-25	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0243):

30,222.97 1,147,348.68 1,147,348.68



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0243 DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

Unidad Ejecutora: 001 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
riamoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00019	01	00001	15,000.00	31-ENE-25	1623-1985-00726	JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 15,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 15,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0243):
 15,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0243 DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES Y RECREACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION

Unidad Ejecutora: 001 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00025	01	00001	8,149.47	31-ENE-25	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00026	01	00001	6,377.06	31-ENE-25	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 14,526.53

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 14,526.53

TOTAL INSTITUCION (0243): 14,526.53



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE ENERO



Gestión: 2025 r_ega_12_clagas Página 1 de 1